
 

UCHWAŁA NR X/60/2024 

RADY GMINY WALCE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/563/2023 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Walce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 484.515,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 543.440,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 58.925,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 „Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy dotyczące realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 2024 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2024 roku”, który 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w załączniku nr 13 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego na 2024 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 „Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego 

Wodociągi i Kanalizacja w Walcach na 2024 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 

do niniejszej uchwały; 

8) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 6.706.110,15 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek w wysokości 6.463.665,04 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) w wysokości 242.445,11 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 2781



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Józef Reinhard 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2781



Załącznik nr 1
do uchwały nr X/60/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 24 października 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

0,00 523 575,00

0,00 100 000,00

010 0,00 2 880,00

01095 0,00 2 880,00

0970 0,00 2 880,00

756 0,00 167 764,62

75601 0,00 5 318,62

0350 0,00 5 318,62

75615 0,00 123 413,00

0310 0,00 122 771,00

0500 0,00 642,00

75616 0,00 39 033,00

0500 0,00 39 033,00

758 0,00 41 242,70

75814 0,00 41 242,70

0940 0,00 9 650,03

0950 0,00 7 238,94

0970 0,00 10 838,73

2100 0,00 13 515,00

801 0,00 79 537,68

80101 0,00 33 000,00

0750 0,00 33 000,00

Oświata i wychowanie

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych                                                                         
do sektora finansów publicznych oraz innych umów                                                                                
o podobnym charakterze

Szkoły podstawowe

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Pozostała działalność

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających                                       
z umów

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku                                            
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków                           
i opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

Wpływy z różnych dochodów

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Rolnictwo i łowiectwo

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2781



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

80104 0,00 39 537,68

0660 0,00 11 000,00

0670 0,00 5 200,00

0940 0,00 3 812,02

0970 0,00 19 525,66

80148 0,00 7 000,00

0830 0,00 7 000,00

852 0,00 164 630,00

85202 0,00 18 000,00

0830 0,00 18 000,00

85203 0,00 35 450,00

0830 0,00 35 450,00

85228 0,00 9 000,00

0830 0,00 9 000,00

85295 0,00 102 180,00

0690 0,00 2 180,00

2057 0,00 90 000,00

2059 0,00 10 000,00

855 0,00 67 520,00

85516 0,00 67 520,00

0830 0,00 65 000,00

2310 0,00 2 520,00

40 000,00 940,00

40 000,00 0,00

010 0,00 940,00

01095 0,00 940,00

0770 0,00 940,00

Przedszkola

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia                     
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

Rodzina

Wpływy z usług

Wpływy z usług

Wpływy z usług

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

Wpływy z różnych opłat

Stołówki szkolne i przedszkolne

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wpływy z usług

Domy pomocy społecznej

Wpływy z usług

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Ośrodki wsparcia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Rolnictwo i łowiectwo

DOCHODY MAJĄTKOWE

Pozostała działalność
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2781



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

853 40 000,00 0,00

85395 40 000,00 0,00

6257 36 000,00 0,00

6259 4 000,00 0,00

40 000,00 524 515,00

40 000,00 100 000,00

484 515,00Ogółem zwiększenie dochodów                                                                          

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Razem dochody

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2781



Załącznik nr 2
do uchwały nr X/60/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 24 października 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

39 452,75 621 426,75

010 1 212,70 0,00

01095 1 212,70 0,00

1 212,70 0,00

1 212,70 0,00

020 0,00 1 212,70

02095 0,00 1 212,70

0,00 1 212,70

0,00 1 212,70

700 0,00 20 000,00

70005 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

70007 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

750 0,00 35 000,00

75023 0,00 27 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 2 000,00

75075 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

754 10 000,00 42 987,00

75412 0,00 42 987,00

0,00 22 987,00

0,00 19 962,00

0,00 3 025,00

0,00 20 000,00

75421 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

757 24 900,00 0,00

75702 24 900,00 0,00

24 900,00 0,00obsługa długu

Obsługa papierów wartościowych, kredytów                                        
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki

Obsługa długu publicznego

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Zarządzanie kryzysowe

 Leśnictwo

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Administracja publiczna

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Nazwa

WYDATKI BIEŻĄCE

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2781



801 0,00 202 015,00

80101 0,00 91 000,00

0,00 91 000,00

0,00 91 000,00

80104 0,00 20 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

80149 0,00 39 500,00

0,00 34 000,00

0,00 4 000,00

0,00 30 000,00

0,00 5 500,00

80150 0,00 38 000,00

0,00 37 000,00

0,00 2 000,00

0,00 35 000,00

0,00 1 000,00

80195 0,00 13 515,00

0,00 13 265,00

0,00 2 670,00

0,00 10 595,00

0,00 250,00

852 1 795,05 228 095,05

85202 0,00 34 000,00

0,00 34 000,00

0,00 34 000,00

85203 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

85205 1 795,05 1 795,05

1 795,05 1 795,05

1 795,05 0,00

0,00 1 795,05

85214 0,00 7 700,00

0,00 7 700,00

85219 0,00 17 500,00

0,00 17 500,00

0,00 17 500,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Pozostała działalność

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Przedszkola

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Domy pomocy społecznej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Ośrodki  pomocy społecznej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2781



85295 0,00 117 100,00

0,00 17 100,00

0,00 4 000,00

0,00 13 100,00

0,00 100 000,00

855 1 000,00 30 000,00

85508 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

85516 0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 10 000,00

0,00 15 000,00

85595 1 000,00 0,00

1 000,00 0,00

1 000,00 0,00

900 545,00 58 095,00

90004 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

90015 0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

90095 545,00 25 095,00

545,00 25 095,00

0,00 25 095,00

545,00 0,00

926 0,00 4 022,00

92601 0,00 4 022,00

0,00 4 022,00

0,00 4 022,00

40 000,00 1 466,00

853 40 000,00 0,00

85395 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

900 0,00 1 466,00

90095 0,00 1 466,00

0,00 1 466,00

79 452,75 622 892,75

543 440,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Oświetlenie ulic, placów i dróg

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   ustawy o finansach publicznych

Rodzina

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Rodziny zastępcze

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Razem wydatki

Pozostała działalność

inwestycje i zakupy inwestycyjne

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Ogółem zwiększenie wydatków

WYDATKI MAJĄTKOWE

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Pozostała działalność

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Obiekty sportowe

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2781



Załącznik nr 3
do uchwały nr X/60/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 24 października 2024 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
przychodów

Zwiększenie 
przychodów

950 0,00 58 925,00

0,00 58 925,00

58 925,00

Razem przychody

Nazwa

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

Ogółem zwiększenie przychodów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2781



w złotych

750 71,23

75023 71,23

2100 71,23

754 20 000,00

75421 20 000,00

2100 20 000,00

758 215 137,00

75814 215 137,00

2100 215 137,00

853 15 450,00

85395 15 450,00

2100 15 450,00

250 658,23

w złotych

z tego:

750 71,23 71,23 71,23 0,00 71,23 0,00 0,00 0,00

750 75023 71,23 71,23 71,23 0,00 71,23 0,00 0,00 0,00

754 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

754 75421 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

801 215 137,00 215 137,00 208 617,00 174 593,00 34 024,00 6 520,00 0,00 0,00

801 80195 215 137,00 215 137,00 208 617,00 174 593,00 34 024,00 6 520,00 0,00 0,00

853 15 450,00 15 450,00 450,00 450,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

853 85395 15 450,00 15 450,00 450,00 450,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

250 658,23 250 658,23 229 138,23 175 043,00 54 095,23 21 520,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Pozostała działalność

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

RAZEM

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

Inwetycje i zakupy 
inwestycyjne

Wynagrodzenia              
i skladki od nich 

naliczane

Wydatki związane                
z realizacją ich 

statutowych zadań

RAZEM

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majatkowe

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY DOTYCZĄCE REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 2024 ROKU

Załącznik nr 4                                                                                                                                                   
do uchwały nr X/60/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY DOTYCZĄCE REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 2024 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2781



w złotych

Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1. 400 40002
Rozbudowa sieci wodociągowej                   
i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Walce - boczna ul. Nowej**

55 396,00 55 396,00 0,00 55 396,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągi 
i Kanalizacja w Walcach

2. 600 60004
Zakup zeroemisyjnego taboru 
autobusowego dla Gminy Walce

1 620 000,00 1 620 000,00 8 434,96 500 000,00 1 111 565,04 1 111 565,04 Urząd Gminy w Walcach

3. 600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1810 O 
na odcinku Walce - Dobieszowice 
(dotacja celowa dla Powiatu 
Krapkowickiego)

284 000,00 284 000,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

3 019 975,00

37 730,00

5. 600 60016
Budowa wraz z przebudową drogi 
gminnej w miejscowości Stradunia

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

68 228,50

28 228,50

1 094 987,50

44 987,50

8. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

9. 600 60020
Budowa zatoki autobusowej -                 
ul. Słoneczna w Walcach

65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

10. 700 70005
Zakup nieruchomości położonej                     
w Walcach

267 776,79 267 776,79 0,00 267 776,79 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

11. 700 70095
Objęcie udziałów w Spółce z o.o. SIM 
Opolskie Południe

4 214 950,00 4 214 950,00 0,00 0,00 B 4 214 950,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

12. 750 75023
Zakup sprzętu komputerowego                  
i oprogramowania w ramach projektu 
"Cyberbezpieczny samorząd"

118 941,00 118 941,00 0,00 0,00 A 20 219,97 98 721,03 0,00 Urząd Gminy w Walcach

780 984,00

984,00

14. 801 80104
Zakup samochodu na potrzeby 
Publicznego Przedszkola w Walcach

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 Publiczne Przedszkole w Walcach

852 85295 0,00 36 594,00 0,00 0,00

855 85504 0,00 36 594,00 0,00 0,00

6. 600 60016
Budowa kanalizacji deszczowej                          
w ul. Zamkowej w Walcach

40 000,00

0,00

0,00

7.

Przebudowa drogi gminnej nr 107529 O 
ulicy Sienkiewicza i drogi wewnętrznej             
ul. Mickiewicza w miejscowości Walce

0,00

1 050 000,00 B0,00 398 300,00651 700,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

9

0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00

Dział Rozdział

Załącznik nr 5                                                                                                                                                    
do uchwały nr X/60/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 24 października 2024 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2024 ROKU

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp.

Planowane wydatki

Urząd Gminy w Walcach

środki pochodzące
z innych źródeł*

0,00

0,00

0,00

0,00 Urząd Gminy w Walcach0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

0,00

4. 600

75412 0,00

250 000,00 0,00

60017

250 000,0060016

Budowa garażu OSP w Kromołowie

15.

Budowa budynku użyteczności 
publicznej - Budowa Placówki Wsparcia 
Dziennego i Centrum Usług 
Społecznych w Walcach

73 188,00

Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Brożcu

13.

73 188,00

600

30 000,00754 0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2781



Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

9

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp.

Planowane wydatki

środki pochodzące
z innych źródeł*

16. 900 90001
Rozbudowa sieci wodociągowej                   
i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Walce - boczna ul. Nowej**

62 620,00 62 620,00 0,00 62 620,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągi 
i Kanalizacja w Walcach

17. 900 90004
Zakup traktorka ogrodowego 
(koszącego) w Brożcu***

19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

18. 900 90004
Zakup kosiarki spalinowej - traktor 
ogrodowy wraz z akcesoriami

24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19. 900 90005
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 
na ekologiczne

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

20. 900 90015
Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie Walce

1 253 294,00 1 253 294,00 0,00 388 414,00 C 864 880,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

21. 900 90095
Zakup i montaż zestawu placu zabaw                           
w Brożcu***

29 500,00 29 500,00 23 000,00 0,00 B 6 500,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

22. 900 90095
Zakup i montaż zestawu na plac zabaw                           
w Grocholubiu***

27 214,00 27 214,00 15 446,79 11 767,21 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

5 627 196,00

33 210,00

91 800,00

1 800,00

25. 900 90095
Zakup kontenera sanitarnego                   
w Straduni***

15 252,00 15 252,00 0,00 15 252,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

26. 921 92109
Zakup nowego samochodu dostawczego 
do 3,5 tony dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Walcach

140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

27. 926 92601
Budowa oświetlenia boiska sportowego                    
w miejscowości Stradunia

8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

28. 926 92601 Budowa szatni LZS Stradunia 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

29. 926 92601
Przebudowa boiska sportowego                  
w Brożcu wraz z instalacją 
oświetleniową

35 000,00 35 000,00 16 000,00 19 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19 354 302,79

146 940,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.
*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Ogółem 11 455 117,79 62 881,75

24.

0,00

0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej                        
w Gminie Walce

900

4 110 000,00

0,00

0,00

756 886,00

x1 777 386,075 504 849,97

567 100,00567 100,00

0,00

0,00

1 678 665,04

Urząd Gminy w Walcach

0,000,0090 000,00 Urząd Gminy w Walcach90 000,00

0,001 323 986,00 0,0090095

0,00

23.

90095

900

Zmiana zagospodarowania skweru przy 
cmentarzu w Walcach***

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2781



w złotych

1 2 3 5

1. 900 90095 23 000,00

2. 900 90004 19 000,00

3. 900 90095 16 924,52

58 924,52

1. 600 60017 15 353,35

2. 900 90095 700,00

16 053,35

1. 900 90095 21 457,82

2. 900 90095 10 000,00

3. 921 92120 6 000,00

37 457,82

1. 900 90095 29 000,00

2. 754 75412 3 000,00

3. 900 90095 2 222,27

34 222,27

1. 900 90095 30 465,73

2. 900 90095 6 929,87

37 395,60

1. 900 90095 7 500,00

2. 900 90095 25 940,05

3. 600 60016 8 000,00

41 440,05

600 60017 8 000,00

754 75412 6 962,00

900 90095 29 338,30

926 92601 8 322,00

2. 900 90095 2 600,00

3. 900 90095 7 000,00

62 222,30

1. 900 90095 10 222,30

2. 900 90095 40 000,00

3. 754 75412 4 500,00

4. 926 92695 4 500,00

5. 900 90095 3 000,00

62 222,30

1. 900 90095 3 095,58

754 75412 7 500,00

600 60016 10 000,00

20 595,58

370 533,79

246 067,79

124 466,00

Razem sołectwo Brożec:

Załącznik nr 6                                                                                                                                                               
do uchwały nr X/60/2024                                                                                                                              
Rady Gminy Walce                                                                                                                                    
z dnia 24 października 2024 r.

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2024 ROK

Lp. Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Kwota

4

Sołectwo Brożec

Bieżące remonty i utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Zakup traktorka ogrodowego (koszącego)

Promocja i poprawa estetyki wsi

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej

Sołectwo Ćwiercie

Poprawa infrastruktury drogowej na działce nr 63 we wsi Ćwiercie

Poprawa estetyki wsi, zakup kwiatów, ziemi i doniczek

Razem sołectwo Ćwiercie:

Sołectwo Dobieszowice

Promocja i poprawa estetyki wsi 

Inwestycje, bieżące remonty, utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, doposażenie pomieszczeń obiektu 
użyteczności publicznej

Renowacja kapliczki przy ul. Górnej

Razem sołectwo Dobieszowice:

Sołectwo Grocholub

Inwestycje w sołectwie

Razem sołectwo Rozkochów:

Promocja i poprawa estetyki wsi

Razem sołectwo Grocholub:

Sołectwo Kromołów

Bieżące remonty, utrzymanie obiektów użyteczności publicznej, zakup niezbędnego sprzętu i materiałów oraz utrzymanie dróg

Poprawa estetyki wsi i promocja

Razem sołectwo Kromołów:

Sołectwo Rozkochów

Promocja i poprawa estetyki wsi

Inwestycje, bieżące remonty oraz utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej - prace sołeckie

Inwestycje drogowe

Promocja sołectwa

Sołectwo Stradunia

1. Inwestycje w sołectwie

Promocja wsi i drobne remonty w sołectwie

Dbanie o estetykę i wygląd wsi

Sołectwo Walce

Bieżące utrzymanie terenów użyteczności publicznej i porządku w wiosce

Zmiana zagospodarowania skweru przy cmentarzu

Zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Walcach poprzez zakup sprzętu

Krzewienie kultury fizycznej

Ogółem, w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Razem sołectwo Walce:

Sołectwo Zabierzów

Promocja i estetyka miejscowości

2. Inwestycje i remonty w sołectwie

Razem sołectwo Zabierzów:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2781



w złotych

Dział 400 Dział 900
Wytwarzanie                 

i zaopatrywanie                      
w energię 

elektryczną, gaz                 
i wodę

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska

I. PRZYCHODY OGÓŁEM 2 206 443,00 956 593,00 1 249 850,00
w tym,

1) stan środków obrotowych na początek roku 95 600,00 0,00 95 600,00
2) przychody 2 110 843,00 956 593,00 1 154 250,00

z tego:
a) opłaty za dostawę wody 768 897,00 768 897,00 0,00
b) opłaty za odprowadzanie ścieków 1 086 000,00 0,00 1 086 000,00
c) wpływy z tytułu rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych 85 800,00 85 800,00 0,00
d) wpływy z tyt.kar i odszkodowań 43 000,00 43 000,00 0,00
e) wpływy z różnych dochodów 6 130,00 500,00 5 630,00

f) odsetki 3 000,00 3 000,00 0,00

g) dotacja celowa inwestycyjna 118 016,00 55 396,00 62 620,00

II. KOSZTY OGÓŁEM 2 206 443,00 443 996,00 1 762 447,00
w tym,

1) koszty bieżące 1 980 627,00 388 600,00 1 592 027,00
z tego  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 646 434,00 0,00 646 434,00

2) koszty majątkowe 118 016,00 55 396,00 62 620,00
3) stan środków obrotowych na koniec roku 107 800,00 0,00 107 800,00

Załącznik nr 7                                                                                                                                                               
do uchwały nr X/60/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                    
z dnia 24 października 2024 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

WODOCIĄGI I KANALIZACJA W WALCACH NA 2024 ROK

Wyszczególnienie Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2781


		2024-10-31T11:36:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




